Regestája Kukuljevic, Acta croaticá 60 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 143 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) Vjestnik hrv. zcm. 
arkiva 1899 évf. 245 1. 

— — 1437. 12. svibnja 1437. 
máj. 12. 

ccxcv. 

1437. jun. 29. Modrus. 

Frangepán István. Bertalan, Márton, Zsigmond, András és Iván, ifjabb 
Frigyes és Albrecht osztrák herczegekkel tíz évre szövetséget kötnek. 

Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg V. köt. 
CCCXXV 1. 

18* 
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CCXCVI. 

1437. aug. 23. Prága. 

Zsigmond király záloglevele, az ötezer aranyforintért özvegy Frangepán 
Jánosnénak és fiának zálogba vetett Erminj váráról és Lapácz tar-

tományáról. 

Albert királynak 1439. jan. 4-én kelt kiváltságleveléből hátrább. 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor 
semper augustus, ac Hungarie, BohemÍ2, Dalmatie, Croatie 
etc. rex, memorie commendamus tenore presentium signi-
ficantes quibus expedit universis, quod nos illas litteras 
fidelis nostri dilecti magnifici Mathkonis de Thalowez, regno-
rum nostrorum Dalmatie et Croatie, ac totius Sclavonie bani 
pro parte magnifice domine Katherine, relicte condam magni-
fici Johannis de Frankapanibus Wegle, Segnie et Modrusse 
comitis ac Georgii filii eorundem maiestati nostre specietenus 
producías et exhibitas, qtiarum vigore ipse Mathko banus 
auctoritate nostre maiestatis sibi per nos in hac parte attri-
buta et concessa Castrum nostrum Ermin vocatum simulcum 
suis pertinentiis, et precipue districtu Lapacz ac iudicio et 
iudicatu sedium ad ipsum Castrum pertinentium, et aliis 
singulis eiusdem proventibus, fructibus1 et utilitatibus pre-
nominatis domine Katherine ac Georgio filio eius pro quin-
qué millibus florenorum auri, quos ipsa domina cum eodem 
filio suo post mortem predicti Johannis condam comitis, 
mariti et patris eorum ad conservationem castrorum nos-
trorum, in prefatis regnis nostris Dalmatie et Croatie erga 
manus eiusdem condam comitis Johannis existentium habi-
torum, et post mortem annotati condam comitis Johannis 
aput manus eorundem domine videlicet et filii sui habitorum 
exposuissent, sub certis conditionibus impignorasse dino-
scitur et obligasse, quoad omnes ipsarum continentias, clau-
sulas et articulos ratas, gratas et acceptas habentes, ex 
certa scientia et potestatis plenitudine nostre maiestatis 
confirmamus Nichilominusque nos prefatum Castrum Ermin 

1 Sorközi betoldás. 
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simulcum pretactis suis pertinentiis et utilitatibus universis, 
ac tributo in prenominato districtu Lapacz exhigi solito pre-
libatis domine Katherine ac Georgio filio eius pro premissis 
quinqué millibus florenorum auri denuo et ex novo sic et 
eodem modo, prout prenominatus Mathko banus. vigore 
litterarum suarum pretactarum iamdictis domine Katherine 
et Georgio filio eius auctoritate nostre maiestatis dinoscitur 
impignorasse impignoramus et obligamus ; tali modo quod 
quandocumque nos vel nostri suCcessores, reges utputa 
Hungarie prefatum Castrum Ermen redimere voluerimus seu 
voltierint, extunc iidem domina et filius eius, aut ille seu 
illi, eui vel quibus iam sepedicti domina et filius eius huius-
modi pecunié summám in vita aut in morte legaverint seu 
commiserint, nobis aut eisdem nostris successoribus absque 
difficultate, rehabitis tarnen prius ipsis quinqué millibus flo-
renorum auri, remittere et resignare debeat' et teneantur. 

Assumimus etiam nostro et; ipsorum nostrorum suc-
cessorum, regum scilicet Hungarie nominibus et in solidum 
pollicemur p'renominatos dominam Katherinam et Georgium 
natum eius, ipsiusque Georgii successores, illum etiam seu 
illos, cui aut quibus iidem ut prefêrtur dictam summam 
pecunie legaverint seu commiserint, in pacifico dominio 
iamsepius dicti castri et suarum pertinentiarum cunctarum 
prenotatarum, usque tempus redemptionis earundem intra 
et extra iudicium contra quoslibet impetitores, causídicos et 
actores inconcussos et indempnes tenere et conservare ac 
expedire, pariterque tueri facere propriis nostris et eorundem 
nostrorum successorum regum laboribus et expensis harum 
nostrarum, quibus sigillum nostrum est appensum, vigore 
et testimonio litterarum mediante. 

Datum Präge, in vigilia festi beati Bartholomei apo-
stoli, anno Domini millesimo quadringentesimo tricésimo 
séptimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quinqua-
gesimo primo, romanorum vigésimo séptimo, Bohemie dé-
cimo octavo, imperii vero quinto. 

1437. 
iug.23. 
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CCXCVII. 

1437. aug. 23. Prága. 
ü * 

Zsigmond király iktató parancsa a kníni káptalanhoz, hogy Frangepán 
Jánosnét és fiát a dalmát- és horvátországi várak fentartási költségei 
fejében nekik adományozott Erminj vára és Lapácz kerület birodalmába 

beiktassa. 

A kníni káptalan 1437. okt. 14-én kelt iktató leveléből hátrább. 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris capitulo ecclesie tiniensis salutem et gratiam. 

Cum nos Castrum nostrum Ermen vocatum, in regno 
nostro Croatie predicto habitum simulcum universis suis 
pertinentiis et precipue districtu Lapacz ac iudicio et iudicatu 
sedium ad easdem1 pertinentibus, necnon tributo in ipso 
districtu exigi solito, earundema proventibus, fructibus et 
utilitatibus, quod videlicet et quas3 fidelis noster magnificus 
Mathko de Thallowcz, prefatorum Dalmatie et Croatie ac 
totius Sclavonie regnorum nostrorum -banus, auctoritate 
nostre maiestatis sibi in fiac parte vigore certarum litterarum 
nostrarum superinde confectarum specialiter attributa medi-
ante magnifice domine Chatherina vocate, relicte condam 
Johannis de Frangapanibus 4 Segnie etc. comitis ac Georgio 
filio eorundem pro quinqué millibus florenorum auri, quos 
ipsi post obitum prefati condam Johannis mariti et patris 
eorum pro conservatione castrorum nostrorum, in annotatis 
regnis nostris Dalmatie et Croatie existentium aput predicti 
condam Johannis comitis et perconsequens ipsorum manus 
habitorum exposuissent, mediantibus litteris suis exinde con-
fectis impignorasse dinoscitur, talismodi impignorationi per 
ipsum Mathkonem banum eisdem facte nostrum regium 
consensum benivolum prebentes pariter et assensum, eas-
demque litteras dicti Mathkonis bani ratas per omnia haben-